
Projekt

z dnia  21 lutego 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLII//2018
RADY GMINY SADKI

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat,  

w prowadzonych przez Gminę Sadki publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 59 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 52 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych prowadzone przez 
Gminę Sadki zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie przez 5 dni 
w tygodniu, od poniedziałku do piątku.

§ 2. 1.  Za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym przedszkolu i oddziałach 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadki w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa § 1, ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą godzinę zajęć.  

2. Wysokość miesięcznej opłaty ustala się jako iloczyn stawki godzinowej oraz liczby godzin korzystania przez 
dziecko z wychowania przedszkolnego przekraczającego wymiar czasu, o którym mowa w § 1.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

4. Ustala się, że zwaloryzowana kwota opłaty pobierana będzie w maksymalnej wysokości kwoty ogłoszonej 
w sposób określony w art. 52 ust. 7 ustawy   z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.

§ 3.  Wprowadza się częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2, ust. 1, w wysokości 50% tej opłaty, 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez drugie i kolejne dziecko z rodziny.

§ 4. Opłata, o której mowa w § 2, ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/45/2017 Rady Gminy Sadki z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadki.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Gajewska

Id: 3716E46D-494D-427B-972B-76DC35C90EA3. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą przepisów i wejściem w życie nowej ustawy o finansowaniu zadań oświatowych

należało podjąć nową uchwałę, zgodną z aktualnym stanem prawnym w zakresie określenia wysokości opłat

za przedszkole. Odpowiednie upoważnienie dla rad, dotyczące określenia wysokości opłat za korzystanie

z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, znajduje się teraz w nowej ustawie o finansowaniu zadań

oświatowych. W związku z tym faktem podjęcie nowej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Gajewska

Id: 3716E46D-494D-427B-972B-76DC35C90EA3. Projekt Strona 2




